A Contratada será responsável por quaisquer avarias, 

danos ou perdas ocasionadas durante o transporte, armazenamento e entrega, devendo 

substituir o item danificado sem ônus para o Município. 

8. DO VALOR ESTIMADO 

8.1 O valor estimado total da contratação é de R$926.226,09 (Novecentos e vinte e 

seis mil duzentos e vinte e seis reais e nove centavos). 

8.2 O valor estimado de cada item encontra-se indicado na tabela constante do item 

1.2 deste Termo de Referência. 

8.3  As propostas apresentadas pelos licitantes não poderão exceder os valores 

estimados, conforme indicados no referido item, sob pena de desclassificação.